
  
 
 
 
 
  
 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR DE LA FUNDACIÓN PARA LA 

FORMACIÓN E INVESTIGACIÓN SANITARIAS DE LA REGIÓN D E 

MURCIA (FFIS) DE DECLARACIÓN DE LICITACIÓN DESIERTA  DEL 

EXPEDIENTE  FFIS/2019/16 

 

 
Con el fin de llevar a cabo la declaración de LICITACIÓN DESIERTA en el 

procedimiento de contratación de servicios de transporte de muestras biológicas y 

material del estudio multicéntrico asociado al proyecto PI/00489, se exponen a 

continuación los siguientes 

 
 

ANTECEDENTES 

 
PRIMERO : En fecha 19 de diciembre se aprobó el expediente de contratación 

por procedimiento abierto sin lotes, relativo a la contratación de servicios de transporte 

de muestras biológicas y material del estudio multicéntrico asociado al proyecto 

PI/00489, por un importe de licitación de cuatro mil trescientos cincuenta euros 

(4.350,00 €), IVA no incluido. 

 
SEGUNDO: La publicación del anuncio de licitación tuvo lugar el día 19 de diciembre 

de 2019 en el perfil de contratante de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 

(CARM). 

 
TERCERO: Finalizado el plazo señalado para la recepción de ofertas el día 16 de enero 

de 2020, a las 13:00 horas, ninguna empresa presentó proposición a la referida 

licitación. 

 
En atención a los referidos antecedentes, 

 

 

 

SA
NC

HE
Z 

PE
RE

Z,
 J

ES
US

 A
NG

EL
20

/0
1/

20
20

 1
1:

54
:5

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
fe

95
21

5-
3b

73
-f

af
a-

68
30

-0
05

05
69

b6
28

0



  
 
 
 
 
  
 

RESUELVO 

 

PRIMERO .- Declarar desierta la licitación del expediente de contratación 

FFIS/2019/16 de servicios de transporte de muestras biológicas y material del estudio 

multicéntrico asociado al proyecto PI/00489. 

 
SEGUNDO.- Ordenar que se publique la presente resolución en el Perfil de Contratante 

de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (www.carm.es). 

 
TERCERO.- Ordenar el archivo del expediente de contratación de referencia. 

 

 
 

Fdo.: Jesús Ángel Sánchez Pérez 
 

Director de la FFIS 
 

 

SA
NC

HE
Z 

PE
RE

Z,
 J

ES
US

 A
NG

EL
20

/0
1/

20
20

 1
1:

54
:5

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
fe

95
21

5-
3b

73
-f

af
a-

68
30

-0
05

05
69

b6
28

0


